АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня 2023г. №/^П

Экз. №__________

р.п. Базарный Сызган

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального
образования "Базарносызганский район" № 237-П от 30.11.2021 г. «Об

утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в
муниципальном образовании «Базарносызганский район»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством
администрация муниципального образования «Базарносызганский район»
постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования
"Базарносызганский район" № 237-П от 30.11.2021 г. «Об утверждении
Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном
образований «Базарносызганский район» следующие изменения:

Пункт 6.1. Положения изложить в следующей редакции:
Обеспечение выполнения мероприятий по гражданской обороне в

муниципальном образовании «Базарносызганский район» осуществляется его
органами управления, силами и средствами гражданской обороны и Единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций администрация муниципального образования «Базарносызганский
район» определяет перечень организаций, обеспечивающих выполнение
мероприятий по гражданской обороне местного уровня.

Пункт 8 абзац 4 Положения изложить в следующей редакции:
Положение о спасательной службе муниципального образования

«Базарносызганский район» разрабатывается органам местного самоуправления,
согласовывается с руководителем соответствующей спасательной службы
Ульяновской области и утверждается руководителем органа местного
самоуправления.

Пункт 15.1 абзац 6. Слова курсов гражданской обороны исключить.
Пункт 15.14 дополнить - абзацем - разработка и корректировка планов

действий проведения учений и тренировок по ГО.
2, Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Главы администрации муниципального образования
"Базарносызганский район".

Глава администрации В.И. Ширманов

1